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i Zalewu Szczecińskiego obszar gminy narażony jest na silne wiatry. Przeważają tu wiatry zachodnie i 

północno-zachodnie. 

Na lokalny klimat z pewnością wpływ mają występujące kompleksy leśne, które powodują ograniczanie 

prędkości wiatru i spływu chłodnego powietrza. W związku z powyższym odczuwalny jest topoklimat 

obszarów zalesionych, gdzie wskutek osłonięcia przez okap leśny powierzchni granicznej, występują 

stosunkowo niewysokie wartości promieniowania cieplnego podłoża. Stąd też nocne spadki temperatury na 

obszarach zalesionych są znacznie mniejsze niż na obszarach sąsiednich. Odczuwalny jest również 

topoklimat zurbanizowany, głównie w obrębie Mierzyna.  

Jakość powietrza 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie stref, w których 

dokonuje się oceny jakości powietrza, gmina Dobra położona jest w zasięgu strefy zachodniopomorskiej 

PL3203 dla celów oceny jakości powietrza pod kątem zawartości ozonu, dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, 

tlenku węgla i benzenu, pyłu zawieszonego PM10 oraz zawartego w tym pyle ołowiu, arsenu, kadmu, niklu 

i benzo(a)pirenu, a także pyłu zawieszonego PM2,5. Roczna ocena jakości powietrza w województwie 

zachodniopomorskim za 2020 rok opracowana przez Inspektorat Ochrony Środowiska w Szczecinie w 2021 

roku wykazała, że strefa zachodniopomorska wg kryteriów odniesionych do ochrony zdrowia, w zakresie 

zawartości dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, ołowiu, benzenu, ozonu, tlenku węgla oraz poziomu 

docelowego kadmu, arsenu i niklu, a także w zakresie uwzględnienia poziomów dopuszczalnych pyłu PM10 

i pyłu PM2,5 została zakwalifikowana w klasie A. Natomiast w zakresie uwzględnienia poziomu docelowego 

benzo(a)pirenu do klasy C. Jednocześnie pod kątem ochrony roślin strefę zachodniopomorską w całości w 

zakresie zawartości dwutlenku siarki, ozonu i tlenków azotu zakwalifikowano do strefy A. 

Kwalifikacja do klasy A oznacza, że w tym zakresie stężenia zanieczyszczenia nie przekraczają odpowiednio 

poziomów dopuszczalnych lub poziomów docelowych. Kwalifikacja do klasy C oznacza, że stężenia 

zanieczyszczenia przekraczają poziomy dopuszczalne lub poziomy docelowe powiększone o margines 

tolerancji, a w przypadku gdy margines tolerancji nie jest określony – poziomy dopuszczalne lub poziomy 

docelowe.  

Dla obszarów wykazujących przekroczenia poziomów dopuszczalnych zostały opracowane programy 

ochrony powietrza określające kierunki działań niezbędnych do przywrócenia standardów jakości 

powietrza. 

Zbiorcze podsumowanie wyżej opisanych badań przedstawiają poniższe tabele. Dla jednego z 12 substancji 

według kryterium ochrony ludzi, mierzonych wynik nie był w normie. 

Klasy strefy zachodniopomorskiej dla poszczególnych zanieczyszczeń według kryterium ochrony zdrowia ludzi 

Rodzaj substancji badanej 

NO2 SO2 CO C6H6 
pył 

PM2,5 

pył 

PM10 
BaP As Cd Ni Pb O3 

Symbol klasy dla poszczególnych substancji dla strefy pomorskiej 

A A A A A A C A A A A A 

źródło: opracowania własne na podstawie Rocznej oceny jakości powietrza w województwie zachodnipomorskim. 

Raport wojewódzki za rok 2020 

 

Według najnowszej rocznej oceny jakości powietrza pod kątem ochrony roślin za rok 2020 strefa 

zachodniopomorska cechuje się dość dobrą jakością powietrza. Podsumowanie badań RWMŚ w Szczecinie 

przedstawia poniższa tabela. Wszystkie substancje według kryterium ochrony rośliny uzyskały klasę A. 


